GABINETE DA PREFEITA

1

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC.

ATO Nº 05

(TERCEIRO ADITIVO AO EDITAL CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023).

O Poder Executivo do Município de Campo Alegre, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica

de direito público com sede à Rua Cel. Bueno Franco, nº 292, Centro, em Campo Alegre/SC,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a segunda alteração ao Edital do Concurso

Público nº 01/2023 “Terceiro Aditivo”, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da Administração Pública, que implica

na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do Edital do Concurso

Público nº 01/2023;

DECIDE:

Artigo 1º Fica reaberto o período de inscrições até o dia 26 de outubro de 2023, mantendo-

se a data da prova:

I – As demais datas do cronograma passam a ter a seguinte redação:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição
14 de setembro a 08 de outubro de

2023
Reaberto: 16 a 26 de outubro de 2023

Local de inscrição; www.consulpam.com.br

Solicitação de isenção; 14 e 18 de setembro de 2023

Resultado preliminar da solicitação de isenção
da taxa de inscrição;

25 de setembro de 2023

Recursos contra o resultado da solicitação de
isenção da taxa de inscrição;

26 e 27 de setembro de 2023

Resultado pós-recurso da solicitação de isenção
da taxa de inscrição;

29 de setembro de 2023

Solicitação de atendimento diferenciado e
entrega de laudo médico para comprovação de
candidato com deficiência e/ou do atendimento
diferenciado;

14 de setembro a 08 de outubro de
2023

Reaberto: 16 a 26 de outubro de 2023

Resultado preliminar da solicitação de inscrição
regular, da condição de candidato com

30 de outubro de 2023

http://www.consulpam.com.br/

GABINETE DA PREFEITA

2

deficiência e/ou do atendimento diferenciado;

Recurso contra o resultado preliminar da
solicitação de inscrição regular, da condição de
candidato com deficiência e/ou do atendimento
diferenciado;

31 de outubro a 01 de novembro de
2023

Homologação dos candidatos pagos e relação
dos candidatos inscritos como pessoa com
deficiência, correções de dados e informações
do candidato;

07 de novembro de 2023

Data da Prova Objetiva e entrega de títulos.

19 de novembro de 2023

(...)

Campo Alegre/SC., 16 de outubro de 2023.

ALICE BAYERL GROSSKOPF

Prefeita Municipal